
pagina 1 di 5

COMUNE DI CARPANETO PIACENTINO
Provincia di Piacenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO 113  

ANNO 2020

SEDUTA DEL 09/12/2020 - ORE 12:22

OGGETTO: LAVORI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE 
COMUNALI” CUP B97H19002590004”. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO.

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

ARFANI ANDREA X

PEZZA MARIO  X

CAMPOPIANO PAOLA X  

CASTAGNETTI MARIACRISTINA X  

CALDERONI GIANFRANCO  X

L’anno duemilaventi il giorno nove del mese di Dicembre alle ore 12:22 nella Residenza 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, 
nel rispetto di tutte le precauzioni antiCOVID-19.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Avv. Andrea Arfani assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato; assiste il Segretario 
Comunale Dott.ssa Roberta Granelli.



pagina 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 107 del 20/11/2019, esecutiva, ad oggetto "Lavori 
di manutenzione straordinaria delle strade comunali CUP B97H19002590004”. approvazione del progetto 
definitivo";

DATO ATTO che l'ufficio tecnico comunale ha proceduto allo sviluppo della successiva fase progettuale;

VISTO il progetto esecutivo redatto dall’ufficio LL. PP. comunale, allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, composto dai seguenti elaborati:

COD. ELAB. NOME ELABORATO
REV

.

PE-ELE_00 Elenco elaborati 00
PE-RG_00 Relazione generale del progetto esecutivo 00
PE-RS_00 Relazioni specialistiche del progetto esecutivo 00

Relazione tecnica 00
Relazione che descrive la concezione del sistema di sicurezza per 
l’esercizio e le caratteristiche del progetto

00

Relazione sulla gestione delle materie 00
Relazione sulle interferenze 00

PE-PMO_00 Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti 00
PE-PSC_00 Piani di sicurezza e di coordinamento 00
PE-FCO_00 Fascicolo con le caratteristiche dell'opera 00
PE-QIM_00 Quadro di incidenza della manodopera 00
PE-CRN_00 Cronoprogramma 00
PE-EPU_00 Elenco dei prezzi unitari ed analisi nuovi prezzi 00
PE-CME_00 Computo metrico estimativo 00
PE-QE_00 Quadro economico 00
PE-SC_00 Schema di contratto 00
PE-CSA_00 Capitolato speciale d'appalto 00

DATO ATTO che il quadro economico dell’intervento, esposto in termini sintetici, è il seguente:

Descrizione Importi

Lavori € 153.237,18

Oneri per l'attuazione del PSC € 1.063,66

IVA 22% € 33.946,18

incentivo art. 113 D. Lgs 50/2016 e s.m. € 3.086,02

Spese per pubblicità € 250,00

Acquisto dossi € 985,76

imprevisti e arrotondamenti € 1.431,20

IMPORTO TOTALE PROGETTO € 194.000,00

RICHIAMATO il verbale di validazione ai sensi dell'art. 55 del D.P.R. 207 del 5.10.2010, in atti alla 
presente;

RITENUTO di procedere all’approvazione del progetto dei lavori di che trattasi;

VISTI:
 Il D.Lgs.vo n. 50/16 e s.m.

 il D.P.R. n. 207/10 e s.m.

 il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.



pagina 3 di 5

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri favorevoli 
ai sensi dell'art. 49.1 del D. Lgs.vo n° 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1, lett. b), della L. 
n° 213/2012:
-    del funzionario Responsabile del Servizio Lavori Pubblici - Manutenzione per quanto attiene la 

regolarità tecnica;
-    del funzionario Responsabile del Servizio Economico-finanziario per quanto attiene la regolarità 

contabile;

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

1) DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, il progetto esecutivo dei 
lavori di “manutenzione straordinaria delle strade comunali CUP B97H19002590004”, redatto 
dall’Ufficio LL. PP. comunale, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale e così 
composto:

COD. ELAB. NOME ELABORATO REV.

PE-ELE_00 Elenco elaborati 00
PE-RG_00 Relazione generale del progetto esecutivo 00
PE-RS_00 Relazioni specialistiche del progetto esecutivo 00

Relazione tecnica 00
Relazione che descrive la concezione del sistema di sicurezza 
per l’esercizio e le caratteristiche del progetto

00

Relazione sulla gestione delle materie 00
Relazione sulle interferenze 00

PE-PMO_00 Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti 00
PE-PSC_00 Piani di sicurezza e di coordinamento 00
PE-FCO_00 Fascicolo con le caratteristiche dell'opera 00
PE-QIM_00 Quadro di incidenza della manodopera 00
PE-CRN_00 Cronoprogramma 00
PE-EPU_00 Elenco dei prezzi unitari ed analisi nuovi prezzi 00
PE-CME_00 Computo metrico estimativo 00
PE-QE_00 Quadro economico 00
PE-SC_00 Schema di contratto 00
PE-CSA_00 Capitolato speciale d'appalto 00

2) DI DARE ATTO che il quadro economico della spesa è così ripartito:
Descrizione Importi

Lavori € 153.237,18

Oneri per l'attuazione del PSC € 1.063,66

IVA 22% € 33.946,18

incentivo art. 113 D. Lgs 50/2016 e s.m. € 3.086,02

Spese per pubblicità € 250,00

Acquisto dossi € 985,76

imprevisti e arrotondamenti € 1.431,20

IMPORTO TOTALE PROGETTO € 194.000,00



pagina 4 di 5

3) DI DARE ATTO che l’intervento trova imputazione contabile al capitolo 20722 
“manutenzione straordinaria strade” codice 10052.02.20722, del bilancio d’esercizio di gestione 
corrente;

4) DI RISERVARE i successivi adempimenti ai competenti uffici.

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito, per permettere l'avvio delle procedure di scelta 
dell'esecutore dei lavori, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi 
di legge,

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge ai sensi dell’art. 134.4 del 
D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.



pagina 5 di 5

Letto, confermato e firmato digitalmente:

IL Sindaco
Avv. Andrea Arfani

IL Segretario Comunale
Dott.ssa Roberta Granelli


